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Kelionės privalumai

Didelė GRŪDOS patirtis organizuojant keliones į Pietų Ameriką nuo 2004 metų (Peru, Bolivija, Argentina, Čilė, Brazilija,
Kolumbija, Ekvadoras).
Išsamus, dinamiškas, gyvas ir išskirtinai kontrastingas kelionės maršrutas (miestai, indėnų kaimeliai, ledo laukai, dykuma,
vulkanai, geizeriai, Andų kalnų granito smailės). GRŪDOS kelionių ekspertų atrinkti Čilės ir Bolivijos įspūdingiausi objektai.
Patyrę, patikimi ir daugybę kartų patikrinti GRŪDOS partneriai Pietų Amerikoje.
Kruopščiai atrinkti viešbučiai, svečių namai.
Kvalifikuoti vietos gidai, profesionalus kelionės vadovas iš Lietuvos.
Į kainą įskaičiuoti lankomi objektai, nacionalinių parkų mokesčiai.
Puikus kainos ir kokybės santykis.

  "GRŪDOS" kelionės į ČILĘ-ARGENTINĄ-VELYKŲ S. nuotraukų albumas.
  "GRŪDOS" kelionės į ČILĘ-ARGENTINĄ-VELYKŲ S. nuotraukų albumas (nuotraukos B.Tado).
Ten, kur baigiasi žemė.
Velykos Velykų saloje - kodėl gi ne?

Kelionės aukso fondas

Santjagas  – Čilės urbanistinė širdis Andų kalnų papėdėje. Tai daugialypis,  veržlus Pietų Amerikos miestas, kuriame
dangoraižiai ir sostinės skuba mainosi su sodriaspalvėmis meno ir bohemos buveinėmis.
Atakama – sausiausia pasaulio dykuma, dovanosianti Jums nežemiškų kraštovaizdžių. Šioje kelionėje jis nežemišku
spindesiu, saulės kuriamais efektais ir horizonto kontūrų nostalgija gali konkuruoti nebent su Atakamos Mėnulio slėniu,
kur palydėsite saulę, ir vienu iš aukščiausiai planetoje esančių bei didžiausiu visame pietų pusrutulyje El Tatijo geizerių
lauku, kur saulę pasitiksite.
Ujūnio druskos dykuma  – neįtikėtini reljefai,  įstabi augalijos ir žemės darinių architektūra, gyvosios gamtos įvairovė
pritrenkia net ir tuos, kurie iki tol jautėsi matę jau viską.
Čilės Patagonija – ekologiškai pati švariausia Žemės vieta, UNESCO gamtos paveldas, kuris lediniu grožiu tiesiog stingdo,
o joje vykstantys efektingi procesai gali palikti be amo.  Kelionės metu aplankysite Tores del Paine nacionalinį parką
(UNESCO biosferos rezervatas), kuris ne stebins, o tiesiog priblokš smarkių, įstabių gamtos formų ir reiškinių virtine;
dramatišką Ultima Esperanza fiordą  su stačiais  kalnais,  kriokliais  ir  ledynais,  vedantį  į  vienus įspūdingiausių  Pietų
Amerikos kraštovaizdžių; įspūdinuosius Serano ir Balmaceda ledynus, atskleidžiančius tikrąją Patagonijos didybę.
Magdalenos  sala  –  laukinės  gamtos  rojus,  garsėjantis  Magelano  pingvinais  ir  žavingomis  pakrantėmis,  kuriose
kiekvienas žingsnis atveria nepakartojamą gamtos stebuklą.
Gurmaniški potyriai – puikūs Čilės vynai, steikai, jūros gėrybės.
Velykų sala (UNESCO paveldas) – iki galo neįminta gamtos ir žmonių paslaptis Ramiajame vandenyne, Čilės Polinezijoje,
su  mįslingiausiomis  ir  atokiausiomis  pasaulyje  ritualinėmis  vietovėmis  ir  atviromis,  plačiomis  pakrantėmis,  kuriose
driekiasi uolos ir iškilę vulkanai. Čia praleisite net 3 dienas!

Kelionės programa

1 diena.Skrydis Vilnius – Santjagas (Čilė) (su tarpiniais persėdimais)..

2 diena. Santjagas.. Atvykimas į Santjagą,  pasienio formalumų sutvarkymas. Po pietų apžvalginė ekskursija po Čilės sostinę, miestą,
kuriame ryškų pėdsaką įspaudė garsieji čiliečiai – prezidentas Salvatore Aljende, rašytoja Izabelė Aljende, diktatorius Pinočetas, poetas,
Nobelio premijos laureatas Pablas Neruda ir, aišku, lietuvių kilmės mokslininkas, geologas, didysis Andų tyrinėtojas – Ignas Domeika.
Santjagą supa įspūdingi Andų kalnai, tai kontrastų miestas, kuriame harmoningai dera įspūdinga kolonijinė architektūra ir šiuolaikiniai
dangoraižiai. Apžiūrėsite didingąjį Palacio de la Moneda – Prezidento rūmus, Čilės universitetą, Plaza de Armas, Katedrą, Šv. Pranciškaus
bažnyčią,  Šv. Lucijos kalvą,  iš kur 1541 metais pradėjo plėtotis Santjago miestas. Esant galimybei (už papildomą mokestį) lankomas
Nacionalinis  istorijos muziejus.  Aplankysite  bohemiškąjį  Belavista  rajoną,  kur  verda Santjago naktinis  ir  kultūrinis  gyvenimas,  esant
galimybei, užkilsite į San Kristobalo kalvą, nuo kurios apžvalgos aikštelių atsiveria puiki Santjago panorama. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Santjagas – Kalama – San Pedro de Atakama.. Ryte važiuosite į oro uostą ir skrisite į Kalamos miestą. Iš ten autobusu vyksite į
Atakamos dykumos centrą, Čilės archeologijos ir indėnų kultūros sostinę – San Pedro de Atakama.  Keliausite Atakama – vienu sausiausių
ruožų visoje Žemėje. Nelietingi laikotarpiai Atakamoje gali tęstis net iki 40 metų, smėlingą paviršių tik šen ten šykščiai dengia krūmokšniai ir
kaktusai. Neįprastas ir šios dykumos klimatas. Temperatūrų svyravimai joje – didžiuliai. Net vasarą Atakamoje vėsu, oras įšyla paprastai tik
iki 18 laipsnių, tačiau vidurdienį žemę gali kepinti net 50 laipsnių karštis, o jau naktį vos per valandą temperatūra nukrenta 40 laipsnių, t. y.
iki 10 laipsnių šilumos. Pasieksite San Pedro de Atakama miestelį, įsikūrusį 2435 metrų aukštyje virš jūros lygio, derlingos žalios oazės
apsuptyje  ir  visai  netoli  druskingojo  Salar  de  Atakama lygumos pakraščio.  Pavakary  Jūsų  laukia  ekskursija  į  Mėnulio  slėnį,  esantį
neaprėpiamos Atakamos dykumos viduryje. Tai visame pasaulyje garsi vietovė, kurios landšaftas primena Mėnulio paviršių. Apžiūrėsite
druskos skulptūras „Las Tres Marias“, druskos urvus (esant galimybei). Saulėlydį pasitiksite ant didžiulės smėlio kopos. Mėnulio slėnis žavi
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savo tyla, ramybe, paslaptimi, sukurta vėjo iš druskos, akmens, smėlio, gipso, oranžinių geležies gyslų ir spalvotųjų mineralų. Grįžimas į San
Pedro de Atakama. Nakvynė viešbutyje.

4 diena. San Pedro de Atakama – El Tatijo geizeriai – Kaspana – Čiu Čiu – Puritama – San Pedro de Atakama.. Pakirdę dar paryčiais,
išvyksite  per  naktimi  alsuojančią  dykumą.  Pravažiavę  apie  80  kilometrų,  t.  y.  po  maždaug pusantros  valandos,  pasieksite  vieną  iš
aukščiausiai pasaulyje esančių ir didžiausią geizerių lauką visame pietų pusrutulyje – El Tatijo. Apie 100 vandens čiurkšlių, iš po žemių
vertikaliai trykštančių 4300 metrų aukštyje Andų kalnuose, punktualiai kiekvieną dieną pradeda savo šokį ryto aušroje. Miestuose žmonių
valdomus fontanų pasirodymus lydi muzika, o čia, Atakamoje, nuo nieko nepriklausomų karštųjų versmių simfoniją kuria tyla, į kurią reikėtų
pamėginti meditatyviai įsiklausyti, ir galbūt išgirsite dar daugiau... Po tokios netradicinės patirties, kuri jungia žemės estetiką ir jaudulį
stebint jos subtilų šou, papusryčiausite ir kelionę tęsite į į Kaspanos kaimelį. Jame susipažinsite su čiabuvių indėnų buitimi. Čia turėsite
progą iš  arti  pamatyti  ir  įsigyti  rankų darbo grožybių iš  liparito.  Vėliau lankysitės ispanų prie Loa ir  Salado upių santakos įkurtame
žavingame Atakamos aukštikalnių kaimelyje Čiu Čiu. Pabendravę su vietos gyventojais, apžiūrėsite nuostabią, dar XVI ar XVII amžiuje
statytą balto mūro bažnyčią, kurios pavadinimą tikrai lengvai įsiminsite – San Francisko. Vyksite maudytis į Puritama karštųjų versmių
šaltinius. Grįžimas į San Pedro de Atakama. Nakvynė viešbutyje.    

5 diena. San Pedro de Atakama – Ujūnio druskos dykuma (Bolivija)..  Ryte vyksite link Čilės – Bolivijos sienos. Sutvarkę migracijos
formalumus, stabtelsite prie Žaliosios lagūnos, kuriai spalvą suteikia sieros, švino bei kalcio karbonato sąveika. Toliau keliausite per Dali
dykumą iki Polkės, kur galėsite pasimėgauti natūraliais karštaisiais šaltiniais. Vėliau vyksite į „Sol de Manana“ – aukštikalnių geizerių
baseiną su burbuliuojančiais purvo katilais, aktyviomis fumarolėmis ir intensyviu sieros garų kvapu. Sustosite prie Kolorada lagūnos, kurios
sodrią raudoną spalvą lemia dumbliai ir planktonas, klestintys mineralais turtingame vandenyje, o pakrantes puošia ryškiai baltos natrio,
magnio, borakso ir gipso nuosėdos. Vakare atvykimas į Ujūnio miestelį, kuris XIX amžiaus antroje pusėje buvo įkurtas Bolivijos prezidento
Anicento Arce dėka. Ujūnis dar vadinamas „mylimiausia Bolivijos dukra“. Nakvynė viešbutyje.

6 diena. Ujūnio druskos dykuma.. Ujūnio apylinkes daugiau nei 3600 metrų aukštyje puošia didžiausias pasaulyje druskos ežeras – Salar
de Uyuni. Tačiau stulbina jis ne dydžiu, o akinamu grožiu. Paviršių padengusi druskos pluta, kurios storis siekia iki 10 metrų. Gali būti, kad
balsvas druskožemis susiformavo prieš daugybę tūkstančių metų, toje vietoje išgaravus milžiniškam ežerui.  Druskos dykuma sukuria
beribio veidrodžio įspūdį, kai nebeaišku, kur žemė, o kur – dangus, čia – ledas ar žemė. Spėjama, kad Salar de Uyuni yra pusė viso pasaulio
ličio atsargų. Įdomu ir, kad druskingąjį ledo lauką vietomis prismaigsčiusios druskos piramidės, jį supa ugnikalniai, geizeriai, lyg pagal
užsakymą nudažyti ir spalvas keičiantys ežerai, o tarp jų tiesiasi gigantiški kaktusai, laksto lamos, lapės ir kiti laukiniai gyvūnai, sparnus
skleidžia rožiniai flamingai...  Jums bus pasiūlyta išvyka į traukinių kapinyną. Taip, ten, kur palaidoti seni, atitarnavę Bolivijos traukiniai.
Anksčiau jie vežiojo vertinguosius metalus. Dabar jie palikti merdėti. Eilėmis suguldytos traukinių atliekos, lokomotyvai ir vagonai – tarsi
pačios gamtos sukurta galerija. Taip pat vyksite į Kolčanio druskų kasyklas. Ten susitiksite su druskos žmonėmis. Būtent taip, regis,
tiksliausia vadinti vietinius, kurie ne tik dirba su druska – jų ir gyvenamieji būstai pastatyti iš druskos plytų, o netoli turistams pastatytas
unikalusis druskos viešbutis. Lankysitės dirbtuvėse ir stebėsite, kaip vietos darbininkai ruošia druską valgymui, gamybai bei statyboms. Dar
vienas objektas – Inkahuaci sala. Pagrindiniai šio kalvoto iškilimo augalai – kaktusai. Čia jų – ištisa tankynė. Esti siekiančių 10 metrų.
Nakvynė viešbutyje.

7 diena.  Ujūnio druskos dykuma – San Pedro de Atakama (Čilė)..  Po pusryčių leisitės į  kelionę į  San Pedro de Atakamą,  pakeliui
stabtelėdami pasigrožėti Nacionalinio Eduardo Avaroa rezervato vaizdais. Rezervato kraštovaizdis, kurį dalijasi vandens telkiniai, laukiniai
keliai ir ugnikalniai, mainosi, keičia spalvas: vietomis nusidažo oranžine, kai kur – raudona, geltona, rusva, žydra spalva. Žemės reljefas
išsaugojęs sustingusių lavų upių kontūrus, glaudžia prieš tūkstančius metų ugnikalnių išspjautus akmenis. Visa tai susibėga į vaizdą, kuris
artimas Mėnuliui, o gal Marsui arba tiesiog mūsų įsivaizdavimui apie kitas planetas. Vakare atvyksite į San Pedro de Atakamą. Nakvynė
viešbutyje.  

8 diena. San Pedro de Atakama – Kalama – Santjagas.. Išvykę iš San Pedro de Atakamos keliausite į Kalamos oro uostą ir skrisite į
Santjagą. Nakvynė viešbutyje.

9 diena. Santjagas – Puerto Natalesas.. Šiandien skrisite į Puerto Natalesą – antrą pagal dydį Čilės Patagonijos miestelį. Nepakartojamas
gamtos stebuklas Čilės Patagonija –  ekologiškai pati švariausia mūsų planetos vieta, garsėjanti žmogaus rankos dar nepaliestais miškais,
ledynais, egzotiška augmenija ir gyvūnija. Čia keliautojų ir nuotykių ieškotojų rojus... Nakvynė viešbutyje.

10 diena. Puerto Natalesas – Torres del Paine nacionalinis parkas – Puerto Natalesas.. Visa diena skirta pažinčiai su Torres del Paine
nacionaliniu parku, užimančiu 113 000 ha plotą (UNESCO biosferos rezervatas). Šis parkas visame pasaulyje garsėja savo įspūdingais,
milžiniškais granitiniais kalnais, kurie yra tapę ne tik Patagonijos, bet ir visos Čilės vizitine kortele. Ypač įspūdingi yra keturi parko kalnai –
„bokštai“, nuo kurių ir kilo parko pavadinimas („torres“ ispaniškai reiškia bokštus): Torre Sur (pietinis bokštas), iškylantis 2850 m virš jūros
lygio, Torre Central (centrinis bokštas), kurio aukštis 2800 metrų, Torre Norte (šiaurinis bokštas), siekiantis 2248 m aukštį ir Mount Nido de
Kondor 2243 m aukščio. Įspūdingai atrodo ir Andų viršukalnės vadinamos Kuernos del Paine („cuernos“ – ragai) – tarsi kažkokios galingos
nematomos jėgos susukti ir sidabrinio sniego patalais apkloti pilkojo granito kalnai. Kaskadomis krentantys įstabūs kriokliai, akmenuoti
iškyšuliai, žaižaruojantis ledas, žydri ežerai ir lagūnos, žieduose paskendę slėniai, senųjų Andų didingi granito bokštai – tai tik dalis viso to,
ką išvysite šiame nacionaliniame parke. Didžioji parko dalis apaugusi tankiu mišku. Ir šiame, kaip jį vadina, Patagonijos Edene karaliauja
patys įvairiausi Pietų Amerikos gyvūnų atstovai: pumos, Patagonijos pilkosios ir Andų lapės, zuikiai, guanakai, flamingai, kondorai, juodieji
grifai ir kt. Kelias, kuriuo važiuosite, yra apsuptas didžiulių ežerų. Šio turo metu aplankysite Los Kuernos  ir Pehoe  ežero  apžvalgines
aikšteles,  įspūdingąjį  Salto  Grande krioklį,  kuris  jungia  du  gigantiškus ežerus  Nordenskjold  ir  Pehoe.  Salto  Grande krioklys  –  plati,
nenutrūkstama ir švytinti vandens uždanga, krintanti nuo žalsvai mėlyno ežero 18 metrų žemyn – yra gamtos paminklas. Prie to dar
pridėkite didingą foną, kurį sudaro aštrios granito smailės, kalvoti krantai, išmarginti raudonų, geltonų ir žalių krūmų, ir amžina vaivorykštė,
žėrinti  krioklio  purslų  migloje,  -  ir  kraštovaizdį  daugmaž  įsivaizduosite.  Bet  tai  dar  ne  viskas.  Čia  būriuojasi  flamingai,  apsilanko  į
kupranugarius panašių guanakų kaimenės, čia peri pulkai didžiausių Amerikos paukščių – neskraidančių stručių nandų. Toliau važiuosite
link Grey (Pilkojo) ežero apžvalgos aikštelės, nuo kurios atsiveria nepakartojamas vaizdas į Grey ledyną ir dar vienu parko stebuklu laikomą
Grey ežerą. Nakvynė viešbutyje arba posadoje.
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11 diena. Puerto Natalesas – Ultima Esperanza fiordas – Serano ir Balmaceda ledynai – Punta Arenasas.. Visos dienos išvyka prie Serano
ir Balmaceda ledynų. Plauksite laivu Ultima Esperanza, dar vadinamu, paskutinės vilties fiordu. Matysite jūrų liūtų kolonijas, pabuvosite
Balmaceda kalno papėdėje, grožėsitės Serano  ir Balmacedos ledynų  didybe. Įspūdžiai nepakartojami ir nepamirštami! Vėliau vyksite į
piečiausio Čilės regiono – Magelano – sostinę Punta Arenasą, išsidriekusią Brunsviko iškyšuly, kuri paprastai dar laikoma Čilės Patagonijos
dalimi. Punta Arenasas – daugiausia gyventojų, t. y. per 127 000, turintis iš piečiausių Čilės ir viso Amerikos žemyno piečiausių miestų. Be
to, tai šalčiausias pakrantės miestas Lotynų Amerikoje. Tai ir vienas didžiausių avininkystės centrų pasaulyje. Ne tik duomenys, bet ir uosto
išvaizda – išskirtinė. Jį padengę neaukšti namai raudonais ir mėlynais stogais, kurie atrodo tokie smulkūs ir maži, tačiau ryškūs, palyginti su
už  miesto  nugaros  dunksinčiais  nusibalsvinusiais  kalnais  ir  priešais  atsiveriančiais  plynais  Atlanto  ir  Ramųjį  vandenyną  jungiančio
Magelano sąsiaurio vandenimis. Nakvynė viešbutyje.

12 diena. Punta Arenasas – Magdalenos sala – Santjagas.. Ryte leisitės į išvyką laivu Magelano sąsiauriu iki Magdalenos salos. Čia gyvena
daugiau nei 120 tūkstančių Magelano pingvinų, ir  tiek daug pingvinų vienoje vietoje tikriausiai sunku pamatyti  dar kur nors,  išskyrus
Antarktidą... Magdalenos sala nuo 1982 metų saugoma Čilės valstybės, kad pingvinams būtų užtikrinta saugi vieta dauginimuisi. Po pietų
vyksite į Punta Arenaso oro uostą ir skrisite į Čilės sostinę Santjagą. Lėktuvui nusileidus Santjago oro uoste važiuosite įsikurti ir pailsėti į
viešbutį. Nakvynė viešbutyje.

13-14 dienos. Santjagas – Vilnius.. Pusryčiai. Skrydis iš Santjago į Vilnių (su tarpiniu persėdimu).

Įskaičiuota į kelionės kainą Įskaičiuota į kelionės kainą. Įskaičiuota į kelionės kainą visi pervežimai pagal programą. 11 nakvynių 3*
viešbučiuose (pagal šalies kategoriją), svečių namuose. Maitinimas: 11 pusryčių, 3 pietūs. Ekskursinė – pramoginė programa. Įėjimo bilietai
į mokamus objektus ir parkus pagal programą. Vietinių gidų paslaugos anglų kalba. Profesionalaus GRŪDOS kelionės vadovo iš Lietuvos
paslaugos. Kelionės dokumentų sutvarkymas.   Neįskaičiuota į kelionės kainą Tarptautinių skrydžių bilietai su oro uostų mokesčiais nuo
1190 EUR (kaina priklauso nuo aviakompanijos vykdomų akcijų, bilieto pirkimo dienos, sezoniškumo). Vietinių skrydžių bilietai 4-iems
skrydžiams: Santjagas – Kalama, Kalama – Santjagas, Santjagas – Puerto Natalesas, Punta Arenasas – Santjagas (nuo 1100 EUR).
Medicininių  išlaidų  draudimas  užsienyje  (privalomas),  nelaimingų  atsitikimų,  bagažo  ir  neįvykusios  kelionės  draudimas  (pagal
pageidavimą). Asmeninės išlaidos, arbatpinigiai vietiniams gidams 3-5 EUR asm. (dienai) ir vairuotojams 1-3 EUR asm. (dienai) , gėrimai,
kitos nepaminėtos išlaidos. P.S. už leidimą fotografuoti ir filmuoti tam tikruose objektuose mokama papildomai.

VELYKŲ SALOS PASLAPTIS  Unikalus turas į mistiškąją Okeanijos salą, pasiklydusią Ramiajame vandenyne

Velykų sala (Rapanujis) – tai didžiausia Ramiojo vandenyno enigma. Tai ne tik milžiniškos stambiaveidės bazaltinės figūros, kurias regėjote
svetimose turistinėse nuotraukose. „Didysis Rapa“ – tai ir iš tolimos praeities likusios megalitinės ritualinės vietos, kurioms analogiškų
šventyklų šioje Žemėje nėra. Tai laiko labirintas, kuriame užstrigę kadaise klestėjusios savitos rapanujų kultūros ženklai ir ją pakeitęs
liūdesys... Velykų sala – tai ir pasakiško grožio vulkanai su krateriais, tarsi salos akys, ir meditatyvi vandenyno bangų mūša uolėtose
pakrantėse, kurių urvai pasitarnavo ir kaip primityvaus meno „galerijos“, ir neramiais laikais – kaip slėptuvės. Jei Jums teko pabuvoti senųjų
planetos civilizacijų lopšiuose – nuo Egipto iki Indijos ir indėnų kraštų, pajausite didelį Velykų salos išskirtinumą. Tai nėra eilinis štampas
Ramiajame vandenyne, tai – buvęs aktyvus  savitos kultūros vulkanas. Prie kiekvieno akmeninio statinio, petroglifo ir laukinio peizažo
dalelės, net prie tolimų šimtmečių žmonių kilmės Rapanujyje pasilikęs klaustukas – ekspresyvus ištįsęs, gigantiškas kaip ir paslaptingieji
moajai. Per GRŪDOS parengtą smulkmeniškos pažinties su šia nedidele sala programa Jums klaustukus keis nuostabos ir lig tol dar
nepatirtų pažinimo emocijų daugtaškiai. Jūsų viešnagės metu Velykų saloje gali vykti kasmetis festivalis – Fiesta Costrumbrista TAPATI.
Jame linksmybėms buriasi salos gyventojai ir turistai iš viso pasaulio. „GRŪDOS“ keliautojai jau turėjo malonumą išsidažę ir persirengę
pagal vietos papročius dalyvauti šventinėje eisenoje, koncertuose, vakaronėse, kai gyvenimą švenčiantys žmonės smaguriauja po atviru
dangumi, visą naktį saloje dega laužai, spragsi kepama mėsa, skamba dainos, aidi būgnų garsai, pritardami ritmingiems šokiams... O dar kai
iš visų pusių supa vandenynas, jausmas – nepakartojamas.

1 diena (13 diena). Santjagas – Velykų sala: Ahu Tahai – Rapanujo bažnyčia – rankdarbių turgus.. Galbūt tik vieną kartą gyvenime
lankotės tolimojoje Pietų Amerikoje arba čia atvykstate itin retai,  todėl Jūsų ryžtas per vieną kelionę užčiuopti  ir  nedidelę (apie 166
kvadratinių kilometrų ploto) Velykų salą  – labai pagrįstas ir  racionalus. 3600 kilometrų nuo Čilės – ne toks jau ir  didelis atstumas,
atsižvelgiant į šio GRŪDOS maršruto mastus. Taigi, papusryčiavę važiuosite į oro uostą ir skrisite į Rapanujį – mažai kas žino šį originalų
salos pavadinimą, reiškiantį „Didįjį Rapą“. Tai galėtų būti tinkamas nežinomybės, neaiškumo ir paslapties sinonimas. Juk net ne visi patyrę
keliautojai galėtų šį vieną atokiausių Ramiojo vandenyno kraštų žemėlapyje tiksliai parodyti, o tie, kas domisi pasaulio mįslėmis ir saikiai
išlikusiu senuoju Amerikos žemyno palikimu, tik paliudytų, kad vulkaninės kilmės Velykų sala – tai trikampė istorijos ir gamtos enigma
kažkur Čilės Polinezijoje. Nustebsite, kokią gausybę paslapčių – ne tik garsiąsias statulas! – ji glaudžia. Išsilaipinę iš lėktuvo Hang Roa oro
uoste, vyksite į ekskursiją. Pirma aplankysite dabar UNESCO saugomus milžiniškus Ahu Tahai moajus, išsidėsčiusius eilėmis žaliame
krante prie pat mėlynų vandenų. Atrestauravo juos amerikiečių archeologo Williamo Mulloy komanda 1974 metais. Kokia šių iš ugnikalnio
bazalto išskaptuotų gigantų paskirtis ir ką jie vaizduoja – ar dievus, ar buvusius salos valdovus, tyrinėtojai ginčijasi. Ar tai – išdidintos
Užgavėnių kaukių versijos, ar ateivių iš kosmoso kopijos, o gal kadaise čia gyvenusių milžinų portretai, atsakys Jums Jūsų vaizduotė, jei
pritrūksite faktų arba pasiklysite tarp naujausių tyrinėtojų versijų, kurias Jums plačiau pakomentuos vietinis gidas. Kiekvienas iš gigantiškų
personažų sveria apie 20 tonų, o aukštis siekia iki 6 metrų. Velykų saloje didžiaveidžiai buvo patupdyti greičiausiai VII amžiuje. Kaip tokie
sunkiasvoriai milžinai buvo transportuojami, šiuolaikiniai mokslininkai irgi tik gūžčioja pečiais ir atsargiai spėlioja – galbūt senovės žmonės
naudojo specialias tempimo virvėmis ir rąstais technikas. Tačiau ne tik įspūdingi bazaltiniai keistuoliai išraiškingomis akimis, kurių „dvynių“
nerandama niekur kitur šioje Žemėje, bet ir juos kūrusių žmonių kilmė kelia klausimų. Nėra vieningo sutarimo, ar vietos gyventojai rapanujai
– salos autochtonai, ar migrantų polineziečių, o gal indėnų palikuonys. Jau XVIII amžiuje vieną Velykų sekmadienį Rapanujį pasiekė olandas
Jacobas Roggeveenas, gali būti, pats pirmas svečias iš Europos, netrukus –  Jameso Cooco ekspedicijos dalyviai. Jau tada keliautojai
pastebėjo nykstančią vietinę kultūrą, galbūt dėl to, kad gyventojams ėmė trūkti išteklių. Tačiau didžiausių tragedijų jie išgyveno po gero
šimtmečio,  kai  į  salą įsiveržė Peru vergų prekeiviai  ir  išžudė arba į  vergiją paėmė pusantro tūkstančio žmonių,  daugiausia – vietos
šviesuolių, mokėjusių senąjį raštą rongrongą ir puoselėjusių tautos papročius. Tad XIX amžiuje po kruvinos emigracijos saloje šeimininkavo
tik misionieriai ir avių augintojai, ir vienu metu žmonių čia gyveno vos truputį daugiau nei 100, tik ištuštėjusius jos plotus tebepuošė nuo
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šimtmečių sudūlę moajai... Galima ir pusiau rimtai pajuokauti, kad jų dabar Velykų saloje yra daugiau (skaičiuojama šimtais) nei medžių.
Tyrinėtojai mano, kad miškus išnaikino būtent statulų statytojai, kadangi jų gabenimui reikėjo daug medienos... 1888 metais Velykų sala
tapo Čilės valda. Mes tik dar išduosime, jog pastaruoju metu jos gyventojai bruzda ir vis aiškiau išreiškia norą atsiskirti nuo Valparaiso
regiono bei įgyti autonomiją. Daugiau istorinių žinių pasisemsite Sebastiano Englerto muziejuje, kuriam unikalių įdomybių iš būtojo laiko
paliko salą tyrinėję misionieriai. Taip pat užsuksite į nestandartiškai dekoruotą Rapanujo bažnyčią, kurią viduje puošia medžio drožiniai,
visai nepanašūs į krikščionybės veikėjus, o labiau primena mitus ar archainius kultus. Vyksite apsidairyti ir į rankdarbių turgų. Kaip įrodymą,
kad lankėtės Velykų saloje, galėsite namo parsivežti moajaus skulptūrėlę. Vakarop vyksite įsikurti į viešbutį. Nakvynė viešbutyje.

2 diena (14 diena). Velykų sala: Ahu Vaihu – Ahu Akavanga – Rano Raraku – Poikė krateris – Ahu Tongariki – La Perouse – Ahu Te Pito
Kura – La Perouse įlanka – Anakenos paplūdimys.. Pusryčiai. Vakar įspūdžiai ritosi kaip bangos, ir atrodė, kad savo kelionių kolekcijoje
pliusiuką prie Velykų salos jau galima padėti. Tačiau Rapanujo programa dar nė neįpusėjo. Prieš Jus ir toliau po truputį versis vietos
paslaptys, apie kurias nė užuominų anksčiau negirdėjote. Pirma vyksite į Ahu Vaihu  – dar vieną natūralų moajų parką, kur aštuonios
didžiulės statulos suvirtusios veidais į žemę. Nerestauruoti, smarkiai ištamsėję milžinai sukuria laukinį įspūdį, o jį tik sustiprina visiškai
netoli į uolėtą krantą besidaužantys vandenys. Keliausite į Ahu Akahangą – pakrantę, kurioje dunksi pirmojo salos karaliaus Hotu Matua
kapavietės griuvėsiai. Tradicinių laidojimo vietų, kokių yra net skirtinguose Žemės galuose, šioji nė kiek neprimena. Galų gale Rapanujį
pažinsite ir kaip užburiančio, gal kiek bauginančio, grožio ugnikalnių kraštą. Pietinėje salos pakrantėje išvysite orų Rano Raraku vulkaną ir
fantastišką Poikės kraterį.  Jame guli  vienas nebaigtas,  žmonių ir  laiko apleistas moajus...  Jis ir  išduoda,  kad tai  ta vieta,  kurioje iš
vulkaninės uolienos buvo išskaptuota dauguma salos figūrų. Ir toliau Jūsų nepaleis tonizuojantys Ramiojo vandenyno vaizdai. Jų glostomi
išvysite  praeito  šimtmečio  7-ajame  dešimtmetyje  tsunamį  išgyvenusių,  bet  išlikusių  ir  japonų  mokslininkų  bei  Čilės  universiteto
pastangomis sėkmingai atkurtų didžiausią, net 15 moajų kompleksą – Ahu Tongariki.
Antroje dienos pusėje iš salos pietų pajudėsite į šiaurę. Sustosite legendomis pagražintoje, labai mistiškoje vietovėje – Ahu Te Pito Kura,
kur apžiūrėsite unikalią akmens darinių kombinaciją, matyt, turėjusią apeiginę paskirtį. Be to, pamatysite galingiausią viso Rapanujo moajų,
kurio aukštis – net 10 metrų, ir jis labiau primena nuvirtusį pastatą nei statulą. Šios dienos žavėjimosi ir stebėjimosi turą pabaigsite jaukioje
La Perousės įlankoje, kurią spalvina žvejų laiveliai. O prieš grįždami į viešbutį turėsite galimybę savo „įaukštintus“ įspūdžius atpalaiduoti
nedideliame, bet nuostabiame, į rojų pretenduojančiame balto smėlio Anakenos paplūdimyje. Nakvynė viešbutyje.

3 diena (15 diena). Velykų sala: Rano Kau – Orongas – Ahu Vinapu – Anakai Tangata – Ahu Akivi – Ana Te Pahu – Puna Pau.. Pusryčiai.
Paskutinė aktyvių tyrinėjimų ir poilsio diena Rapanujyje. Vėl važiuosite į pietinę salos dalį. Šiandien čia pamatysite vieną iš jos gražiausių
„akių“  –  Rano Kau ugnikalnį, kurio krateryje dabar tyvuliuoja nuo žalsvo apkloto apsunkęs ežeras. Užlipę į 324 metrų aukščio vulkaną,
gausite nuostabių vandenyno vaizdų, ir, jei bus pakankamai giedra, tolumoje išvysite tris mažas, tarytum miniatiūrines, salas – Motu Nui,
Motu Iti ir Motu Kao Kao. Pasisvečiuosite akmeniniame Orongo kaimelyje: seksite ritualinės vietos ženklus ir sienų petroglifus, daugiau
sužinosite apie mistinio žmogaus-paukščio Tangata Manu kultą, kurį dar XIX amžiuje lydėjo pavojingos žmogaus gyvybei ceremonijos. Ahu
Vinapu  apžiūrėsite dar vieną mįslingą megalitų buveinę,  kur pasivaikščiosite žvaigždžių (tikrų žvaigždžių!)  keliu,  greičiausiai  turėjusiu
astronominę paskirtį ir susijusiu su žiemos solsticija, taip pat – tarp šešių nukritusių moajų. Pabuvosite prie sienos, analogiškos inkų
konstrukcijoms Peru, tačiau daugiau niekur kitur Polinezijoje tokie patys statiniai neaptinkami, o tai provokuoja pačias įvairiausias salos
gyventojų kilmės ir ryšio su aplinkiniu pasauliu versijas. Neaplenksite (esant galimybei) ir Anakai Tangata olos, kuri gali atrodyti kaip pasakų
slaptavietė, iš kurios per didelį arkinį plyšį, tarytum pačios gamtos pasiūlytą langą, galima stebėti aršią vandenyno grumtį su pakrantės
uolomis. Tačiau pribloškiantys vaizdai tyko ir viduje. Kuo eisite gilyn, tuo daugiau istorijos paslapčių prabils urvo sienose išlikusių primityvių
piešinių linijomis ir spalvomis. O karų metu ši nemaža anga vietiniams buvo tapusi slėptuve. Kelionės pabaigai palikome Jums bene
paslaptingiausių ne tik Velykų salos, bet ir apskritai žmonijos per visą jos  istoriją kūrinių kompelksus: Ahu Akivi, Ana Te Pahu ir Puna Pau
šventavietes, ženklinamas ilgesingai į vandenyną žvelgiančių bazaltinių figūrų. Tačiau septyni Ahu Akivi monumentai stovi atsiriboję nuo
kitų  moajų – ne ant kranto, o salos viduryje. Po paskutinio Velykų salos pažinimo likusį laisvą laiką galėsite pašvęsti lėtam, bet kokybiškam
poilsiui. Pavyzdžiui, giliai ir gausiai įkvėpti gryno oro, prisodrinto vandenyno aromato, atsukti veidą į jį ir stebėti, o gal užsimerkus jausti
meditatyvią bangų mūšą ir improvizacines vėjo melodijas. Nes brangiausia, ką parsivešite namo ir kas dar ilgam Jums bus kaip energijos
kuras, – tai gilūs natūralūs pojūčiai. Nakvynė viešbutyje.

4 diena (16 diena). Velykų sala – Santjagas.. Pusryčiai. Važiuosite į Hanga Roa oro uostą. Skrydis iš Velykų salos į Santjagą. Įsikursite
viešbutyje. Likus laisvo laiko ir noro, pasiūlysime vakarą praleisti Jums jau pažįstamo miesto centre. Nakvynė viešbutyje.

5-6 5-6 dienos (17-18 diena). Santjagas – Vilnius.. Pusryčiai. Skrydis iš Santjago į Vilnių su persėdimu viename iš Europos miestų. Jei
pavargote, laikome tai geru ženklu. Vadinasi, maksimaliai išnaudojote savo jėgas tolimojo žemyno ir pasaulio pakraščių pažinimui.

Velykų turas Velykų turas. Įskaičiuota į kelionės kainą Skrydis Santjagas – Velykų sala – Santjagas. Visi pervežimai pagal programą
numatytomis transporto priemonėmis.  3  nakvynės su pusryčiais  3*  viešbutyje  (pagal  šalies  kategoriją)  Velykų saloje.  1  nakvynė su
pusryčiais 3* viešbutyje (pagal šalies kategoriją) Santjage. Ekskursinė – pramoginė programa pagal kelionės aprašymą. Įėjimo bilietai į
mokamus objektus ir nacionalinius parkus pagal programą. Kvalifikuotų anglakalbių gidų paslaugos turo metu.          Profesionalaus
GRŪDOS kelionės vadovo iš Lietuvos paslaugos, kai grupė minimaliai 10 asmenų. Kelionės dokumentų sutvarkymas.   Neįskaičiuota į
kelionės kainą Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (privalomas),  nelaimingų atsitikimų, bagažo ir  neįvykusios kelionės draudimas
(pagal pageidavimą). Papildomai užsakomos ekskursijos ir pramogos (kainos tikslinamos). Asmeninės išlaidos, arbatpinigiai (privalomi!)
vietiniams gidams 2-3 USD asm. (dienai) ir vairuotojams 1-2 USD asm. (dienai) ,  gėrimai, kitos nepaminėtos išlaidos. P.S. už leidimą
fotografuoti ir filmuoti tam tikruose objektuose mokama papildomai.
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Visi pervežimai pagal programą.
11 nakvynių 3* viešbučiuose (pagal šalies kategoriją), svečių namuose.
Maitinimas: 11 pusryčių, 3 pietūs.
Ekskursinė – pramoginė programa.
Įėjimo bilietai į mokamus objektus ir parkus pagal programą.
Vietinių gidų paslaugos anglų kalba.
Profesionalaus GRŪDOS kelionės vadovo iš Lietuvos paslaugos.
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Tarptautinių skrydžių bilietai su oro uostų mokesčiais nuo 1190 EUR (kaina priklauso nuo aviakompanijos vykdomų akcijų, bilieto
pirkimo dienos, sezoniškumo).
Vietinių skrydžių bilietai 4-iems skrydžiams: Santjagas – Kalama, Kalama – Santjagas, Santjagas – Puerto Natalesas, Punta
Arenasas – Santjagas (nuo 1100 EUR).
Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (privalomas), nelaimingų atsitikimų, bagažo ir neįvykusios kelionės draudimas (pagal
pageidavimą).
Asmeninės išlaidos, arbatpinigiai vietiniams gidams 3-5 EUR asm. (dienai) ir vairuotojams 1-3 EUR asm. (dienai) , gėrimai, kitos
nepaminėtos išlaidos.
P.S. už leidimą fotografuoti ir filmuoti tam tikruose objektuose mokama papildomai.

Svarbi informacija

Daugiau informacijos: https://www.gruda.lt/naujienos/esim-virtuali-kortele

Papildoma informacija

Kelionės organizatorius pasilieka teisę optimizuoti maršrutą likus mėnesiui iki kelionės pradžios.
Pasikeitus skrydžių, lėktuvų bilietų ir/arba kitų paslaugų kainoms, valiutų kursams, kelionės programa, data ir kaina gali keistis.
Aviabilietai negrąžinami ir nekeičiami, pinigai už juos negrąžinami.
Siūlomų ekskursijų, pramogų, objektų lankymo tvarka, skaičius ir kainos gali keistis.
Nurodyta tarpinių pervežimų trukmė gali keistis dėl kelių būklės, eismo ar oro sąlygų.
Maršrute numatyta daug vietinių skrydžių. Kelionės organizatorius pasilieka teisę keisti kelionės programą kelionės metu dėl
skrydžių grafiko pasikeitimo, nepalankių programos vykdymui oro sąlygų ir kitų veiksnių, kurių kelionės organizatorius negali
įtakoti ir numatyti iš anksto.
Siekdamas užtikrinti keliautojų saugumą, kelionės organizatorius pasilieka teisę keisti kelionės programą, ekskursijų eilės tvarką,
viešbučius, skrydžius ir pervežimus dėl aplinkybių arba įvykių kelionės šalyje (gamtos reiškiniai, oro sąlygos, streikai, politinės
aplinkybės, etc.), kurių nebuvo galima numatyti iki kelionės pradžios. Kelionės organizatorius neatsako už papildomas išlaidas,
atsiradusias dėl šių aplinkybių (pvz, vizų pratęsimas, nauji lėktuvo bilietai, papildomos nakvynės, pervežimai, skiepai ir pan.).
Minimalus keliautojų skaičius grupėje – 14 turistų. Nesurinkus minimalaus turistų skaičiaus ir, turistams sutikus, grupė gali vykti
be kelionės vadovo iš Lietuvos; kelionės kaina perskaičiuojama.
Nepamirškite  pasirūpinti  savo  sveikata:  pasikonsultuokite  su  šeimos  gydytoju,  kelionėje  turėkite  individualią  vaistinėlę.
Rekomenduojamas  geltonojo  drugio  skiepo  sertifikatas.  Kitų  rekomenduotinų  skiepų  sąrašas  svetainėje
https://nvsc.lrv.lt/skiepai-keliautojams.
LR piliečio pasas turi galioti ne mažiau kaip 6 mėn. po kelionės pabaigos. SVARBU! Pasas turi būti tvarkingas, nesuplyšęs, jame
neturi būti neoficialių antspaudų*. Atkreipiame dėmesį, kad, remiantis nauja ES direktyva, joks asmens dokumentas negalioja
ilgiau kaip 10 metų po jo išdavimo datos
KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ IR ORO VEŽĖJŲ VEIKSMUS.

 

*Kas yra neoficialūs antspaudai? Tai suvenyriniai antspaudai, kuriuos keliautojai gali gauti turistinėse vietose (pvz.: Maču Pikču, Ušuajoje,
Japonijoje,  Jungfrau  ir  kt.).  Jei  norite  turėti  suvenyrinį  antspaudą,  skirkite  jam  vietą  užrašų  knygutėje.  Į  pasą  jų  dėti  griežtai
nerekomenduojama. 

https://www.gruda.lt/naujienos/esim-virtuali-kortele
https://nvsc.lrv.lt/skiepai-keliautojams
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2026-03-05 05:58

ČILĖ – BOLIVIJA, aplankant Atakamos dykumą, Ujūnio druskos „sniegynus“ ir Patagonijos
ledynus. Kelionės pratęsimas Velykų saloje 14d. (18d.)

Kelionės programa
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Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Agnė Kontrimavičienė  052196362  agne.kontrimaviciene@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

mailto:agne.kontrimaviciene@gruda.lt
https://www.gruda.lt

